
«СОГЛАСОВАНО»

Муниципальное унитарное предприят 
«Дубоссарское производственное управление 

жилищно-коммунального хозяйства»

Г лава Г осуд 
Дубоссарс

П Р И К А 3 № 559

От 27 декабря 2022 г. г. Дубоссары

«Об установлении тарифов на услуги по погребению 
на расчетный период регулирования с 1 января 
по 31 декабря 2023 года»

Согласно подпункту м) статьи 13 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О ценах (тарифах) и ценообразовании», на основании Экспертного 
Заключения Министерства экономического развития ПМР от 23Л2.2022 г.№07-17/94 по 
формированию экономически обоснованных тарифов на услуги по погребению, 
оказываемые МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», на расчетный период регулирования с 1 
января по 31 декабря 2023 года,

1. Отменить Приказ МУП «Дубоссарское ПУЖКХ» от 05 декабря 2022 года № 527 «Об 
установлении тарифов на услуги по погребению на 2023 год ».

2. Установить тарифы на услуги по погребению (ритуальные) на расчетный период 
регулирования с 1 января по 31 декабря 2023 года согласно Приложению к настоящему 
Приказу.

3. Контроль за исполнение приказа возложить на главного бухгалтера.

П р и к а з ы в а ю :

Директор МУП «ДПУЖКХ»



Приложение
к приказу МУП «ДПУЖКХ»
№ 559 от 27 декабря 2022 года.

Т ариф ы  на услуги  по погребению  на 2(323 год с 1 января по 31 декабря
№пп Наименование услуг Ед. изм. Стоимость

(руб)
1. Вынос гроба с телом умершего из дома и 

доставка к месту захоронения
одно
захоронение

512,25

2. Вынос гроба с телом умершего из морга и 
доставка к месту захоронения

одно
захоронение

214,95

3. Рытье могилы вручную для летних условий
2,0*1,0*1,5 одно

захоронение
539,40

4. Рытье могилы вручную для зимних условий
2,0*1,0*1,5 одно

захоронение
816,85

5. Захоронение для летних условий
2,0* 1,0* 1,5 одно

захоронение
69,35

6. Захоронение для зимних условий
2,0*1,0*1,5 одно

захоронение
89,30

7. Предоставление транспорта для захоронения одно
захоронение

207,00

8. Доставка ритуальных принадлежностей одно
захоронение

103,90

9. Оформление документов, необходимых для 
погребения

одно
захоронение

101,65

Директор МУП «Дубоссарское ПУЖКХ»


